fol. 87<sup>v</sup> veni, ubi salvam matrem cum vitrico deprehendo, sed sororem, quam unicam habebam, paullo ante adventum meum, infelici puerperio extinctam, relicta bimula filiola. Iam domi dego apud parentes, tranquillus equidem et curis liber, neque est qui me pellat: verumtamen neque oppidum hoc mihi placet, pluribus medicis ferendis impar, ut quod jam quatuor habet: neque victus, ut apud homines modicae fortunae, tenuior, qui lautioribus epulis adsuetus fui. Excurrebam nuper in tractum Dresdensem et montanum, urbem circumspecturus si quae forte mihi congrua occurreret<sup>1)</sup>. Sed occupata vidi omnia. Forte sedem meam Lipsiae figam. Dresdae imprimitur, et fere absolutus est Aelianus de animalibus, curante aliquo ludimagistro, Kretschmaro<sup>2)</sup>. Qui nondum vidi, quale id institutum sit, arbitrari nequeo. Instituunt quoque Lipsiae novam Aeschyli editionem, utroque sermone, in forma octava majore; cum notis succinctis. Ibidem Guntzius Aetium edere parat. quem in finem comparavit sibi Vienna libros ejus ineditos. Sed quoniam novit eorundem exemplar pro Boerhavia concinnatum e codice Parisino fuisse, ideoque credit id a suis libris discrepare, percupit eius libri<sup>3)</sup> usu potiri<sup>4)</sup>. Putat quidem bibliopola Leidensis van der Aa magnum se possidere thesaurum, cui propterea pretium immane statuit. Ubi tamen intellexerit, hunc suum thesaurum post paucos annos, edito Aëtio, quod certe fiet, inutilem sibi et nullius pretii fore, permovebitur, ut puto, eo, ut pro luculento communicationis praemio libri sui copiam nobis faciat. Rogavit a me Guntzius ille, ut operam opemque Tuam hac in re implerem. Obstrictissimos habebis nos, si voti compotes nos reddideris. Vendentur brevi Halae codices aliquot latini manuscripti, ut Horatii, Senecae, quos, si sit operae pretium, studebo Tibi asserere. Indiculum adjeci libellorum qui nuper in his terris prodierunt, literarii. Quorum si quid e re Tua sit, indicabis. Quid porro agas cum Ioanne<sup>5)</sup> Tuo, quid agat Chariton, quid amici Amstelodamenses et caeteri, scire aveo. Ut autem recte Te valere credo, sic et porro valere et mihi favere jubeo. Dabam Sorbigae d. <sup>6)</sup> August. 1746.

1) [Hdr. occurret] 2) [Es ist nur der 1. Band, die varia historia enthaltend, erschienen, Dresden und Leipzig 1746.] 3) [Hdr. librum] 4) [Die Abschrift befindet sich jetzt als Codex CCCXCI in der Senatsbibliothek von Leipzig (vgl. Fabricius-Harles bibl. gr. IX, 236).] 5) [Der Sohn von Jacob Philipp D'O.]

6) [Das Datum fehlt, ebenso wie die Unterschrift, jedoch steht von D'Orvilles Hand darunter: 1746 | Sorbiga | J. J. Reiske | 21 Aug. D'Orvilles Antwort vom 31. August 1747 auf diesen Brief und Nr. 104 ist Lebensbeschr. S. 665 f. gedruckt.]

102.

*An Peter Wesseling in Utrecht.*

(Original in Leiden, B. P. L. 336, Nr. 1)

Viro

Eruditione atque dignitate  
spectabili

Petro Wesseling,

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Ad Te scribendi consilium, Vir Celeberrime, mihi suggestit tam officium meum: id enim ut facerem, imperabas, quum superiore aestate Trajecti apud vos essem: tum Clarissimus Wollius, S. Th. D. et apud Lipsienses ad aed. S. Thomae archidiaconus, qui nuper occasionem requirebat, Vobis meo ministerio, ut est laudis amantissimus, innotescendi. Alterum nunc mensem hic ago Lipsiae, quae fortunarum mearum, ut videtur, certa porro sedes erit. In eo nunc maxime sum, ut Abulfedam historicum luci publicae aptum comparem. Et plurimum ejus operis jam profligavi. Fiet, nisi deus nolit, initium ejus imprimendi proximo mense Majo. Librarium mihi conciliavit elegantis vir ingenii Cl. Leichius, amicus meus, cui operam meam in tradendis Arabicis colloco. Graeca vix attingi, ex quo Germanicum rursus solum calco. Cuperem equidem scriptorem unum et alterum lectu dignum, sed rariorem inventu, qualis est Dio Chrysostomus et Libanius, nec non Arrianus Epicteteus atque Porphyrius *περὶ ἀποχρῆσεως*, edere. Sed hic terrarum vix commode videntur agitari talia. Scripsi ante tres vel quatuor menses ad Cl. Dorville<sup>1)</sup>. Sed responsum non tuli. Videtur indignationem concepisse. unde vero, non exputo. Sed haud miror, qui eius ingenium novi. Flagro Charitonis videndi desiderio. Sed vereor, ut is ad palatum meum sit. Et sane nisi mecum Cl. editor aequae egerit, erit ea ingentis ansa collisionis. Intellexi e Cl. Saxio, novum Tibi mandatam munus<sup>2)</sup>, Vir Celeberrime, quod felix faustumque Tibi esse, pura mente precor. Caetera Te mihi

1) [Brief 101.]

2) [Die Professur des Rechts. S. Bernard's Brief an Reiske vom 2. November 1746 (Lebensbeschr. S. 234).]

porro favere, diuque valere optime, et amicos, praesertim Cl. Valekenarium, data occasione salutatos cupio. D. Lipsiae d. 15. Decembr. 1746.

## 103.

*An Peter Wesseling in Utrecht.*

(Original in Leiden, wie 102, Nr. 2.)

Viro Celeberrimo atque Eruditissimo

Petro Wesseling

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Perlator harum ad Vos et in Bataviam porro excursurus, a me rogavit, ipsi darem, si quid haberem ad Te litterarum, Vir Celeberrime. Nolui tam pulchram occasionem omittere, Tibi meam testandi observantiam. praesertim quum ignorem, literasne<sup>1)</sup> meas superiore scriptas anno chartasque Saxii et Wollii acceperis. Et mei causa, et maxime Wollii, vellem illas Tibi fuisse traditas. Meae res adhuc inter spem et metum, aut longam certe pendent expectationem. Cl. Saxius a me petiit, indagarem, quo devenerit index Gruterianus, quem Hesselius ad Gudium instituit. Sitne adhuc inter relictas ab Hesselio chartas reperiendus<sup>2)</sup>. Non dubito eum hanc in rem jam apud Te inquisivisse. Nolui tamen ob amicitiam, quae nos intercedit, hoc quoque loco ideo Te non admonere, Vir Celeberrime, ut si quid harum rerum nosti certius, ut ibi locorum degens, ubi potest exploratissima haberi notitia, velis nobis id impertire. Uti et, quod idem Clariss. Saxius scire cupit, sitne, quod fama tulit, mortuus Comes Thoms<sup>3)</sup> et possitne codex, quem ille possidet, Sponii, a Bimardo<sup>4)</sup> frequenter notatus, aut ab illo ipso vivo, aut ab haeredibus haberi. Quid hic terrarum egerint eruditi, prodent proximae nundinae. Nuper copiam fui nactus, specimen emendationum mearum in graecos anc-

1) [Brief 102.]

2) [Vgl. Brief 105 nebst Bernard's Antwort vom 2. August 1747 Lebenschr. S. 239.]

3) [Vgl. zu Brief 75.]

4) [Iosephus Bimardus, Verfasser der Dissertationes et epistolae vor Muratori, Nov. thes. vet. inser. t. I. Vgl. Brief 105 S. 183, 4 f.]

tores prodendi, in tomo *Observ. Miscell. Lipsiensium propediem prodituro*<sup>1)</sup>. Sed Arabica potissimum et historiae orientalis studium me tenuit; in quo genere publice quoque praestandi aliquid, spes quaedam nuper affulsit. Vale Vir Celeberrime atque Eruditissime, et me amare perge. Dab. Lipsiae d. 2. April. 1747.

Adr.: A Monsieur  
Ms. P. Wesseling  
fort savant et fort celebre Professeur  
a  
Ûtrecht.

## 104.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 88.)

Viro Celeberrimo atque Amplissimo

IACOBO PHILIPPO DORVILLE

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Diu, sed hactenus frustra, Vir Celeberrime atque Amplissime, responsum Tuam ad litteras meas superiore anno ad Te destinatas<sup>2)</sup>, exspectavi. Neque potui animum Tuum a me alienatum non suspicari. Quo quidem id merito meo, non intelligo. Res meae hic Lipsiae adhuc in incerto fluctuant. Promiserunt mihi quidem munus Professoris, quando autem daturi sint, me latet. Interea caro mihi vivendum est; majoresque sumtus quam in Belgio faciendi. Hactenus autem ne teruncium quidem meo labore mihi potui acquirere. Medica praxis mihi nulla est. praeterquam enim quod medici et medicastri circumcursitent apud nos innumeri, urget me quoque, quod alio in solo huic arti operam dederim; unde partim ignotus partim contemptus sum. Neque docendo juventutem comparare mihi potui necessaria, quum veniam hactenus impetrare eius rei non potuerim. Neque librarii mihi succurrerunt. Nosti quam frigeat ubique forum orientale. Spes tamen est aliquid historici generis hac aetate<sup>3)</sup> pro-

1) [*Miscell. Lips. nov. vol. V (Lips. 1747) p. 717—729.*]

2) [*Brief 104.*]

3) [*Hdr: aetate*]

dendi. Sic vitam egi hactenus otiosam, impendio parentum meorum. Spero fore, ut, quando proximis nundinis Lipsiensibus huc Dresda devenit aula Regia, res meae in melius commutentur. De quibus <sup>fol. 88<sup>v</sup></sup> distinctius nunc non licet exponere. [ Qui has Tibi literas perferet<sup>1)</sup>, ornatissimus juvenis, Wolfenbüttelensis, mihi quidem ignotus olim, nuper autem a Celeberrimo nostro Kappio mihi commendatus fuit, ut nullus dubitarim ei has ad Te literas addere, quum innotescere Tibi mea voluerit opera, rogemque velis ipsum, si quid apud Te mea valet commendatio, quibus poteris modis adjuvare. Iurisprudentiae dedit operam, et quantum ex eius sermone intellexi, cuperet tanquam ephorus opulenti alienius juvenis Angliam et Franciam videre. Plura ex ipso praesente intelliges. Caeterum rogo quaesoque, vir Celeberrime atque Amplissime, velis quod abeunti benigne promittebas, literis interdum Tuis me dignari, aut saltim irae Tuae caussas, si qua est, indicare, ut aut purgare me, aut emendare queam. Vale, Vir Celeberrime, et mihi ut olim fave. D. Lipsiae d. 2. April. 1747<sup>2)</sup>.